

Số: 265/KH-TTGDQPAN

Thái Nguyên, ngày 23 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH TỔNG THỂ HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 30 NĂM NGÀY THÀNH LẬP TRUNG TÂM

Căn cứ Quyết định số 2963/QĐ-TCCB ngày 17/12/1992 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trung tâm Giáo dục quốc phòng Thái Nguyên (nay là Trung tâm Giáo dục quốc phòng và an ninh Đại học Thái Nguyên);

Căn cứ Quyết định số 746/QĐ-ĐHTN ngày 15/5/2019 của Giám đốc Đại học Thái Nguyên về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Giáo dục quốc phòng và an ninh Đại học Thái Nguyên;

Căn cứ Nghị quyết số 26-NQ/ĐU ngày 05/5/2022 của Đảng ủy Trung tâm về việc Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ tháng 5 năm 2022;

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thông qua các hoạt động kỷ niệm 30 năm ngày thành lập Trung tâm nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, tự hào trong toàn thể cán bộ, viên chức, người lao động và người học trước những thành tựu vẻ vang đã đạt được. Qua đó củng cố niềm tin, tạo động lực kích thích, xác định tốt trách nhiệm chính trị, tăng cường đoàn kết, thống nhất, chủ động, sáng tạo, khắc phục mọi khó khăn phấn đấu vươn lên hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm vụ góp phần xây dựng Trung tâm ngày một phát triển, vững mạnh.

2. Yêu cầu

Đảm bảo sự lãnh đạo toàn diện của Đảng ủy, sự quản lý thống nhất của Trung tâm.

Tổ chức trọng thể, đoàn kết, hiệu quả, ý nghĩa, an toàn, tiết kiệm.

Thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID - 19 phù hợp với tình hình thực tế.

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG CHÍNH

1. **Đẩy mạnh phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 30 năm thành lập Trung tâm**

2. **Xây dựng công trình chào mừng kỷ niệm 30 năm**

3. Đẩy nhanh tiến độ công tác sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật chất, tạo điểm nhấn; chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, kinh phí để tổ chức các hoạt động.

4. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quảng bá hình ảnh Trung tâm

5. Tổ chức các hoạt động văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng

6. Tổ chức các hội nghị, hội thảo khoa học

7. Xây dựng kỷ yếu, phóng sự kỷ niệm 30 năm ngày thành lập Trung tâm

8. Tổ chức Lễ kỷ niệm 30 năm thành lập Trung tâm.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Trung tâm giao các đơn vị, các đoàn thể tham mưu, phối hợp chuẩn bị và tổ chức các hoạt động như sau:

Stt	Nội dung	Chủ trì thực hiện	Đơn vị phối hợp
1	Thành lập Ban tổ chức	Phòng KH-TH	Các đơn vị, tổ chức đoàn thể trực thuộc Trung tâm
2	Thành lập Tiểu ban Tài chính, Cơ sở vật chất, Thi đua khen thưởng, an ninh, y tế	Phòng KH-TH	Các đơn vị, tổ chức đoàn thể trực thuộc Trung tâm
3	Thành lập Tiểu ban Chương trình, Văn nghệ thể thao, Truyền thông và Lễ tân	Phòng KH-TH	Các đơn vị, tổ chức đoàn thể trực thuộc Trung tâm
4	Thành lập Tiểu ban Nội dung, kỷ yếu và hội thảo khoa học	Phòng KH-TH	Các đơn vị, tổ chức đoàn thể trực thuộc Trung tâm
5	Đẩy mạnh phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 30 năm thành lập Trung tâm.	Tiểu ban Tài chính, Cơ sở vật chất, Thi đua khen thưởng, an ninh, y tế	Các đơn vị, tổ chức đoàn thể trực thuộc Trung tâm
6	Xây dựng công trình chào mừng kỷ niệm 30 năm	Tiểu ban Tài chính, Cơ sở vật chất, Thi đua khen thưởng, an ninh, y tế	Các đơn vị, tổ chức đoàn thể trực thuộc Trung tâm
7	Đẩy nhanh tiến độ công tác sửa chữa, nâng cấp cơ sở vật chất, tạo điểm nhấn; chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, kinh phí để tổ chức các hoạt động	Tiểu ban Tài chính, Cơ sở vật chất, Thi đua khen thưởng, an ninh, y tế	Các đơn vị, tổ chức đoàn thể trực thuộc Trung tâm

8	Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quảng bá hình ảnh Trung tâm	Tiểu ban Chương trình, Văn nghệ thể thao, Truyền thông và Lễ tân	Các đơn vị, tổ chức đoàn thể trực thuộc Trung tâm
9	Tổ chức các hoạt động văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng	Tiểu ban Chương trình, Văn nghệ thể thao, Truyền thông và Lễ tân	Các đơn vị, tổ chức đoàn thể trực thuộc Trung tâm
10	Tổ chức các hội nghị, hội thảo khoa học	Tiểu ban Nội dung, kỹ yếu và hội thảo khoa học	Các đơn vị, tổ chức đoàn thể trực thuộc Trung tâm
11	Xây dựng kỷ yếu, phóng sự kỷ niệm 30 năm ngày thành lập Trung tâm	Tiểu ban Nội dung, kỹ yếu và hội thảo khoa học	Các đơn vị, tổ chức đoàn thể trực thuộc Trung tâm
12	Tổ chức Lễ kỷ niệm 30 năm thành lập Trung tâm	- Tiểu ban Tài chính, cơ sở vật chất, thi đua khen thưởng, an ninh, y tế - Tiểu ban Chương trình, Văn nghệ thể thao, Truyền thông và Lễ tân - Tiểu ban Nội dung, kỹ yếu và hội thảo khoa học	Các đơn vị, tổ chức đoàn thể trực thuộc Trung tâm

IV. NHIỆM VỤ CỦA BAN TỔ CHỨC VÀ CÁC TIỂU BAN

1. Ban tổ chức

- Tổ chức chỉ đạo, điều hành các hoạt động kỷ niệm 30 năm ngày thành lập Trung tâm, đảm bảo chặt chẽ đúng lộ trình, đạt hiệu quả thiết thực, an toàn, tiết kiệm.

- Liên hệ chặt chẽ với các cơ quan chức năng và cơ quan cấp trên, cơ quan đơn vị bạn.

- Hướng dẫn, điều hành các đơn vị trực thuộc, các tiểu ban tổ chức thực hiện có hiệu quả các hoạt động kỷ niệm.

- Kiểm tra tiến độ thực hiện nhiệm vụ của các đơn vị trực thuộc, các tiểu ban.

2. Các tiểu ban

- Xây dựng kế hoạch chi tiết các hoạt động đã được phân công, thông qua Ban tổ chức, trình Ban giám đốc phê duyệt (*hoàn thành bản dự thảo trước ngày 6/6/2021; trình Ban Giám đốc phê duyệt trước ngày 15/6*)

- Báo cáo thường xuyên tiến trình thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch đã được phê duyệt và theo yêu cầu của Ban tổ chức, Ban Giám Đốc.

- Tham mưu, thực hiện tổ chức các hoạt động theo kế hoạch đã phê duyệt.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 30 năm ngày thành lập Trung tâm. Căn cứ các nội dung hoạt động chính được xây dựng trong kế hoạch này, Trung tâm yêu cầu Trường các đơn vị, các tổ chức đoàn thể xây dựng kế hoạch hoạt động, kế hoạch kinh phí và các giải pháp để triển khai thực hiện tốt nhất. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc và các hoạt động phát sinh, Ban Tổ chức lễ kỷ niệm, Ban Giám đốc Trung tâm sẽ chỉ đạo trực tiếp các đơn vị để xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc (để c/đ);
- Các đơn vị (để th/h);
- Kế toán trưởng (để th/h);
- Website Trung tâm;
- Lưu: VT. D06b.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



PGS.TS Hà Quang Tiến